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اکبری

 دولت افغانستان اواخر سال 93 به صورت یک طرفه اقدام 
به انسداد سه معبر مرزی یزدان زیرکوه، گلورده درمیان و 
دوکوهانه نهبندان کرد. طی پنج سالی که از تعطیلی این 
معابر مرزی می گذرد رایزنی ها و مکاتبات زیادی توسط 
دستگاه دیپلماسی و مسئولان دیگر نهادهای مرتبط با 
مقامات کشور همسایه برای بازگشایی این مبادی انجام 
شد اما معبری باز نشد و همه امیدها به امسال و نظر مثبتی 
است که افغانستان به روی گمرک یزدان دارد. بر اساس 
آخرین اخبار، وعده بازگشایی دوباره معبر یزدان شهریور 
بود که با گذشت چند روز از مهر، هنوز هم این کار محقق 
نشده است. بنا به آخرین پیگیری های »خراسان جنوبی«، 
در این باره و گزارش چاپ شده در هشت مرداد امسال 
در این روزنامه، بازگشایی مجدد مرز، منوط به برگزاری 
کمیته مرزی و بازدید رئیس گمرک افغانستان شد و با 
توجه به این که سفر و بازدید مربوط انجام و کمیته مرزی 

برگزار شد باید دید که برای بازگشایی این معبر مرزی 
چه اقدامی انجام شده است و چرا وعده بازگشایی آن در 

شهریور محقق نشد؟

تغییری رخ نداد
نماینده مردم قاینات و زیرکوه در گفت و گو با خبرنگار 
ما با تایید این که وضعیت گمرک یزدان، همان وضعیت 
قبلی است و تغییر جدیدی رخ نداده است، اظهار کرد: 
برای بازگشایی مجدد این گمرک، هیئت دولت باید 
اعلام نظر کند یعنی بازگشایی معبر یزدان منوط به 
صدور مجوز قطعی و مصوبه هئیت وزیران است. به گفته 
»فرهاد فلاحتی« در دو کشور برای بازگشایی مشکلی 

وجود ندارد. 

افغانستان اقدام نکرد
مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری هم 
درباره وضعیت گمرک و اعلام زمان بازگشایی معبر 

یزدان اعلام کرد که در این زمینه چیزی مشخص نیست 
و همچنان از سوی دولت افغانستان اقدام خاصی انجام 
نشده و آن کشور برای بازگشایی، اعلام آمادگی نکرده 
است. »حسین موهبتی«با اشاره به انتخابات افغانستان، 
گفت: دولت افغانستان نیرویی در این گمرک مستقر 
نکرده است و امیدورایم با تعیین تکلیف دولت جدید، 
برای بازگشایی مجدد این معبر اقدامی از سوی آن ها 
انجام شود.معبر مرزی یزدان از سال 80 تا 85 از لحاظ 
صادرات کالا به عنوان بازارچه نمونه کشوری مطرح بود 
اما از سال 86 رونق صادراتی در این بازارچه کند شد و 
این بازارچه چند سال است برای صادرات کالا از طرف 
 افغانستان با وجود فراهم بودن زیرساخت  های مناسب با 

بی  مهری مواجه است.

درمیان؛ آخر در جذب 
تسهیلات اشتغال روستایی

اکبری-پرداخت تسهیلات اشتغال پایدار برای 
ماندگاری روستاییان و عشایر در مناطق و ایجاد 
شغل پایدار برای آنان در دستور کار قرار گرفت که 
البته درمیان، در رده آخر جذب است. شهرستان 
درمیان از سال گذشته تا ابتدای مهر امسال با ارائه 
95 طرح اشتغال با جذب 61 میلیارد ریال اعتبار، 
توانست برای 234 نفر اشتغال ایجاد کند هر چند 
در بین شهرستان های استان در پایین ترین رده 
جذب قرار دارد. بنا به گزارش اداره کل کار تعاون 
و رفاه اجتماعی از آغاز شروع پرداخت تسهیلات 
اشتغال پایدار روستایی و عشایر از هزار و 992 
طرح در استان که تسهیلات دریافت کردند فردوس 
توانست با پرداخت 284 میلیارد ریال تسهیلات به 
128 طرح برای هزار و 651 نفر اشتغال ایجاد کند 
و بیشترین آمار ایجاد اشتغال را به خود اختصاص 
دهد. همچنین در طبس با پرداخت 328 میلیارد 
ریال تسهیلات به 286 طرح برای هزار و 173 نفر 
و بیرجند با پرداخت 472 میلیارد ریال تسهیلات به 

331 طرح برای 992 نفر شغل ایجاد شد.

چند خط خبر

از  ● جمعی  مقدس  دفاع  هفته  مناسبت  به   
رزمندگان دوران دفاع مقدس و پیش کسوتان 
جبهه و بسیج به همراه قشر های مختلف مردم 
مسیر سه کیلومتری قاین تا گلزار شهدای گمنام  

این شهر را پیاده روی کردند. 
 به مناسبت گرامی داشت روز آتش نشانی،  ●

نجات  و  امداد  های  توانمندی  از  نمایشگاهی 
دستگاه های امدادرسان قاینات برپا شد. 

 مهندس ایوب نژاد شهردار قاین، از آموزش  ●
283 دانش آموز و 503 نفر ازکارکنان اداره ها، 

کارخانه ها و واحدهای تولیدی خبر داد.
 »خسروی«، بخشدار نیمبلوک گفت: مسجد  ●

منطقه عشایری چاه دهنه تا قبل از اربعین حسینی 
به بهره برداری می رسد.

 در مراسمی  به مناسبت هفته دفاع مقدس، یاد  ●
و خاطره شهدای دانش آموز و فرهنگی خوسف 

گرامی داشته شد.
از  ● نفر   60 مقدس  دفاع  هفته  مناسبت  به   

نوجوانان و جوانان خوسف به صورت آزاد، مسیر 
10 کیلومتری محور آبگرم به خوسف را رکاب زدند 
که در پایان مرتضی مکی، امیر حسین بهمدی و 

مسعود محمدی مهر اول تا سوم شدند.
به  ● خوسف  ولایت  عاشقان  هئیت  نشست   

مناسبت هفته دفاع مقدس در سالن استاد راشد 
محصل خوسف برگزار و درباره موضوع های روز 
مانند اقتصاد و روش های تحقق اقتصاد مقاومتی، 
تشویق مکبران و موذنان نوجوان و جوان و استفاده 

از توانمندی جوانان مسجدی تبادل نظر شد.
 جمعی از اعضای صندوق اعتبارات خرد زنان  ●

صندوق  های  توانمندی  از  سربیشه  روستایی 
اعتبارات خرد زنان روستایی طبس بازدید کردند.

آغاز کشت پاییزه گندم در درمیان

انصاری- هزار هکتار از زمین های کشاورزی درمیان زیر کشت پاییزه گندم می رود. 
مدیر جهاد کشاورزی درمیان گفت: با توجه به بارندگی در سال زراعی گذشته، رغبت 
کشاورزان برای کشت دیم زیاد شده است به همین دلیل پیش بینی شود کشت 
پاییزه گندم در هزار هکتار و جو  در400 هکتار انجام شود. »وحید ضیائیان احمدی« 
با بیان این که کشت جو هر سال در مهر آغاز می شود، افزود: در سطح زیر کشت جو 
آبی افزایشی نداریم. به گفته او، به منظور حمایت از تولید کننده و رونق اشتغال در 
شهرستان طی سال به طور میانگین ماهانه 40 تن سبوس یارانه ای توزیع می شود و 

از ابتدای امسال 250 تن سبوس یارانه ای توزیع شده است.

اقامتگاه بوم گردی مصعبی آماده بهره برداری

پروانه دریافت  با  سرایان  مصعبی  دهستان  آباد  عباس  گردی  بوم   اقامتگاه 
 بهره برداری، آماده پذیرش مسافران و گردشگران شد. »محمد عرب«، مسئول 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان، با بیان این که  ظرفیت آن 20 
تا 25 نفر است، افزود: این اقامتگاه در باغی زیبا در منطقه عباس آباد مصعبی واقع 
شده و دارای چهار اتاق برای اقامت، آشپزخانه، سرویس بهداشتی، زمین والیبال و 

بقیه امکانات رفاهی است.

محصلان محروم درح نوشت افزار گرفتند
بسته های نوشت افزار بین دانش آموزان مدارس روستاهای لانو، بیشه، لُجُنگ و 
کلاته بلوچ بخش درح سربیشه به نمایندگی از چهار شهرستان مرزی استان توزیع 
شد. مسئول محرومیت زدایی قرارگاه شهید ناصری سپاه گفت: پنج هزار بسته 
نوشت افزار به همت این قرارگاه بین دانش آموزان چهار شهرستان مرزی نهبندان، 
سربیشه، درمیان و زیرکوه توزیع می شود. سرهنگ »محمدی«  ارزش هر بسته را 

حدود 70 هزار تومان اعلام کرد.

2 میلیارد ریال برای آتش نشانی قاین
دو میلیارد ریال اعتبار برای تجهیز امکانات امدادی به آتش نشانی قاین اختصاص 
یافت. فرماندار قاینات در مراسم بزرگداشت روز آتش نشانی، گفت: زمانی می 
توانیم آرامش بیشتری را در شهر ایجاد کنیم که شهروند مسئولیت پذیر تربیت کنیم. 
مهندس» کریمی«، افزود: برای ارتقای آگاهی و تجهیز روستاها به امکانات امدادی، 
اعتباراتی نیز در اختیار دهیاران قرار گرفته است. »ایوب نژاد« شهردار قاین هم گفت: 
طی یک سال گذشته 235 مورد عملیات امدادرسانی و اطفای حریق توسط آتش 

نشانی این شهر انجام شد.

گمرک یزدان در موعد اعلامی باز نشد

بازگشایی یزدان؛ پشت دروازه دولت

جشن عاطفه ها در خوسف 
برگزار می شود

دهم مهر، همزمان با سراسر کشور مرحله دوم 
جشن عاطفه ها در مدارس خوسف برگزار و وجوه و 
اجناس جمع آوری شده، بین دانش آموزان نیازمند 
همان مدرسه توزیع می شود. رئیس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( خوسف در جلسه برگزاری جشن 
عاطفه ها با اعلام این که در مرحله اول این جشن در 
شهریور 600 میلیون ریال جمع آوری شد، گفت: 
444 نفر از دانش آموز شهرستان زیر پوشش این 
نهاد هستند و از ابتدای سال تحصیلی 50 درصد 
این دانش آموزان بسته فرهنگی دریافت کرده اند. 
»مهران پور« افزود: با موسسه های خیریه و مراکز 
نیکوکاری نیز هماهنگی شده است که هر دانش 
 آموز از یک جا نوشت افزار دریافت کند تا همه
 بهره مند شوند. »آسمانی« معاون پرورشی و تربیت 
بدنی آموزش و پرورش خوسف نیز با قدردانی از 
خدمات کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: 10 
مهر، جشن عاطفه ها در همه مدارس شهرستان 
و مراسم محوری و نمادین زنگ عاطفه ها با حضور 
مدیران شهرستان در دبیرستان دخترانه ارشاد 

برگزار می شود.

 فخران و زردان 
پرونده اختلافی ندارند

دروگر- روستاهای فخران و زردان زیرکوه پرونده 
اختلافی در دادگاه ندارند. رئیس دادگاه زیرکوه 
در جمع مردم روستاهای فخران و زردان، گفت: 
 بیشترین پرونده هایی که به این دادگاه ارجاع 
می شود مربوط به تصادف افراد بدون گواهینامه، 
نداشتن کلاه ایمنی و چک های برگشتی است. 
»عبدا... زاده« از اهالی این روستاها خواست در فصل 
برداشت زرشک، مراقب محصول خود باشند و سعی 
کنند محصول را نقد بفروشند و در صورت فروش غیر 

نقدی، چک های جدید  تحویل بگیرند.

امام جمعه قاین:

جهاد اکبر، مبارزه با نفس است
حقانی - جهاد اکبر، جهاد مبارزه با نفس است که رزمندگان در دوران دفاع مقدس در 
عمل به این امر مقدس جامه عمل پوشاندند. امام جمعه قاین در گردهمایی رزمندگان 
و پیش کسوتان دفاع مقدس شهرستان، گفت: شهدای عزیز راه صد ساله را لحظه ای 
پیمودند و با نثار جانشان، کشور را در برابر حوادث و توطئه های دشمنان اسلام بیمه 
کردند. حجت الاسلام والمسلمین »رحمانی« از رئیس جمهور، برای سخنان کوبنده 
و مقتدرانه در سازمان ملل تجلیل کرد و افزود: این سخنان سبب شد که روسای 
کشورهای اروپایی با او مذاکره داشته باشند. به گزارش خبرنگار ما در پایان از 30 
رزمنده که بیشترین حضور را در جبهه های نبرد حق علیه باطل داشتند تجلیل شد.

خدمات درمانی رایگان در زُردان

40 نفر از اهالی روستای زُردان زهان توسط پزشک داوطلب هلال احمر ویزیت 
شدند. رئیس جمعیت هلال احمر زیرکوه، گفت: کاروان سلامت با هدف ارائه 
خدمات بهداشتی و درمانی به روستای محروم زُردان اعزام شد. »عابدینی« 
ارزش ریالی داروهای توزیع شده را هفت میلیون ریال اعلام و اضافه کرد: در 
جریان عزیمت این کاروان 40 نفر از بیماران روستا توسط پزشک داوطلب 

ویزیت شدند و داروی تجویزی را به صورت رایگان تحویل گرفتند.

اجرای 6 پروژه آبخیزداری در خوسف

مشـمولی - شـش پـروژه آبخیـزداری خوسـف در حـال اجراسـت. رئیـس اداره 
منابـع طبیعـی و آبخیـز داری خوسـف گفـت: سـازه سـنگ و مـلات حـوزه آبخیـز 
روسـتای سـیوجان بـا میـزان 680 متـر مکعـب و آبگیـری 10 هـزار متـر مکعـب 
بیش از 80 درصد پیشـرفت فیزیکی دارد و تا پایان هفته جـاری به بهره برداری 
می رسد. »کرباسچی«،افزود: یک سـازه دیگر در حوضه آبخیز سیوجان و چهار 
سازه سـنگ و ملات و گابیونی در حوضه آبخیز آرک و بین آباد در مرحله احداث 
قرار دارد که برای این سـازه هـا 17 میلیارد ریـال اعتبار اختصاص یافته اسـت. 
بنا به گفتـه وی، علاوه بر پـروژه های آبخیـز داری در بخش مرتـع، جنگل کاری، 
حفاظـت و حمایـت از عرصـه هـای منابـع طبیعـی، اجـرای کمربنـد حفاظتـی و 
نهال کاری از محل اعتبارات صندوق توسـعه ملی در شهرسـتان اجرا می شود.


